
Stránka 1 z 5 

 

 

DODATEK Č. 2 

k Rámcové kupní smlouvě 

(evid. č. ČSÚ: 093-2017-S) 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 189-2023-D 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

IČO: 000 25 593 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10 – Strašnice, PSČ: 100 00 

zastoupena: Ing. Jiřím Volkem, ředitelem odboru provozu IT 

(dále jen „kupující“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o. 

(dříve JANUS spol. s r.o.) 

IČO: 053 24 165 (dříve IČO: 407 64 281) 

se sídlem: Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 

zastoupena Ing. Jiřím Hubeným, jednatelem 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

tento 

 

 

dodatek č. 2 

k Rámcové kupní smlouvě 

 

uzavřené dne 16. listopadu 2017 pod interním evid. č. ČSÚ: 093-2017-S na základě výsledku 

zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Obměna tiskového prostředí“, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 30. září 2019, evid. č. ČSÚ: 106-2019-D (dále jen „smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 16. listopadu 2017 uzavřely Rámcovou kupní smlouvu, jejímž 

předmětem byla dodávka síťových tiskáren a spotřebního zařízení tiskáren, a to včetně záruky na 

dodané síťové tiskárny a spotřební zařízení tiskáren.  

 

Vzhledem k tomu, že záruka a tedy i záruční servis ve vztahu k dodaným síťovým tiskárnám vyprší ke 

dni 27. prosince 2023, ovšem dodané síťové tiskárny jsou stále funkční, dohodly se smluvní strany, že 

prodávající poskytne kupujícímu ve vztahu k dodaným síťovým tiskárnám do 31. prosince 2024 

pozáruční servis za podmínek stanovených tímto dodatkem; toto řešení spočívající v prodloužení 

životního cyklu stále ještě funkčních stávajících síťových tiskáren je v souladu se zásadami 3E, tj. se 

zásadami hospodárnosti, efektivnosti i účelnosti.  

 

Smluvní strany shodně konstatují, že na základě tohoto dodatku nedochází k podstatné změně závazku 

ze smlouvy, neboť v daném případě jsou splněny všechny podmínky stanovené v ust. § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, když změna provedená tímto dodatkem nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je v součtu s hodnotou dodatku č. 1 Rámcové kupní 



Stránka 2 z 5 

 

smlouvy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je její hodnota v součtu 

s hodnotou dodatku č. 1 Rámcové kupní smlouvy nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

 

1. Prodávající se tímto zavazuje kupujícímu poskytovat pozáruční servis síťových tiskáren, jejichž 

seznam je uveden v části 1. přílohy č. 1 tohoto dodatku, přičemž pozáruční servis síťových tiskáren 

se prodávající zavazuje poskytovat v rozsahu a za podmínek stanovených v části 2. přílohy č. 1 

tohoto dodatku (dále také jen „pozáruční servis tiskáren“). Prodávající a kupující tímto souhlasně 

prohlašují, že předmětem tohoto dodatku není dodávka tonerů pro zařízení. 

 

2. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu pozáruční servis tiskáren v období od 28. prosince 

2023 do 31. prosince 2024. 

 

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že cena za pozáruční servis tiskáren v rozsahu stanoveném 

v příloze č. 1 tohoto dodatku činí celkem 953 496 Kč (slovy: devět set padesát tři tisíc čtyři sta 

devadesát šest korun českých) bez DPH za celé období poskytování pozáručního servisu tiskáren 

stanovené v článku I odst. 2. tohoto dodatku (dále také jen „cena za pozáruční servis tiskáren“). 

Smluvní strany sjednávají, že cenu za pozáruční servis tiskáren uhradí kupující prodávajícímu na 

základě faktury – daňového dokladu, kterou je prodávající oprávněn vystavit poté, co tento dodatek 

nabude účinnosti. Lhůta splatnosti ceny za pozáruční servis se řídí podmínkami pro splatnost 

kupních cen uvedenými v článku VI odst. 1. smlouvy.   

 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady v rámci 

poskytování pozáručního servisu tiskáren ve vztahu k A3 zařízení TASKalfa 4052ci, s převzetím 

vadné tiskárny, s předáním opravené tiskárny anebo s poskytnutím náhradní tiskárny v rámci 

poskytování pozáručního servisu tiskáren ve lhůtě uvedené v Příloze č. 1 tohoto dodatku nebo 

v případě nedodržení podmínek pozáručního servisu stanovených v Příloze č. 1 tohoto dodatku je 

kupující oprávněn požadovat zaplacení a prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý den prodlení, resp. za každý případ 

nedodržení podmínek pozáručního servisu stanovených v Příloze č. 1 tohoto dodatku. Pokud 

prodávající poruší jinou povinnost plynoucí z tohoto dodatku, uplatní se příslušná smluvní pokuta 

dle článku VIII smlouvy s ohledem na charakter porušené povinnosti. 

 

5. Smluvní strany dále sjednávají, že práva a povinnosti smluvních stran při realizaci pozáručního 

servisu tiskáren a v souvislosti s realizací pozáručního servisu tiskáren podle tohoto dodatku se 

přiměřeně řídí úpravou práv a povinností smluvních stran stanovených ve smlouvě. 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Prodávající uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí kupující. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Seznam síťových tiskáren a specifikace 

podmínek pozáručního servisu tiskáren. 



Stránka 3 z 5 

 

 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

 

V Praze dne 13. 12. 2023                                     V Praze dne 11. 12. 2023                                        

 

 

…………………………………………………..  ……………………………………………………. 

Česká republika – Český statistický úřad  KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o. 

Ing. Jiří Volek      Ing. Jiří Hubený 

ředitel odboru správy IT     jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 4 z 5 

 

Příloha č. 1  

Dodatku č. 2 k Rámcové kupní smlouvě  

Seznam síťových tiskáren a specifikace podmínek pozáručního servisu tiskáren 

 

 

1. Seznam síťových tiskáren 

 

Předmětem tohoto dodatku je pozáruční servis síťových tiskáren, které byly prodávajícím, resp. 

jeho právním předchůdcem, kupujícímu dodány, a to  

 

 

Typ Počet ks 

TASKalfa 4052ci (A3) 65 

Ecosys M3040idn (A4) 196 

Ecosys M3645idn (A4) 5 

 

Pobočka Tiskárny A3 Tiskárny A4 

Brno 5 14 

Jihlava 2 2 

České Budějovice 4 10 

Karlovy Vary 1 5 

Plzeň 5 13 

Hradec Králové 4 9 

Pardubice 2 6 

Zlín 1 4 

Olomouc 1 5 

Ostrava 4 11 

Liberec 1 2 

Ústí nad Labem 3 9 

Praha 32 63 

Okresy   48 

CELKEM 65 201 

 

 

  



Stránka 5 z 5 

 

 

2. Specifikace podmínek pozáručního servisu tiskáren 

 

Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis tiskáren specifikovaných v části 1. této 

přílohy za těchto podmínek: 

 

 Pozáruční servis A3 zařízení TASKalfa 4052ci zahrnuje následující činnosti, jejichž 

realizace je v ceně za pozáruční servis tiskáren uvedené v článku I odst. 3. tohoto 

dodatku: 

 Profylaxe A3 zařízení TASKalfa 4052ci dle termínů doporučených výrobcem; 

 Servisní podpora /Servis desk HW Kyocera a Support desk SW MyQ; 

 MyQ podpora na období od 28. prosince 2023 do 31. prosince 2024. 

 Servisní zákroky a plnění SLA termínů, tj. reakční doba NBD, ukončení opravy 2BD, 

náhradní zařízení do 2BD; 

 Servisní zajištění /diagnostika, servis/oprava včetně práce a dopravy technika Kyocera v 

rámci CZ, vč. potřebných náhradních dílů a spotřebního materiálu s výjimkou tonerů; 

 

 Pozáruční servis A4 zařízení Ecosys M3040idn/M3645idn zahrnuje následující činnosti, 

jejichž realizace je v ceně za pozáruční servis tiskáren uvedené v článku I odst. 3. tohoto 

dodatku: 

 Profylaxe A4 zařízení Ecosys M3040idn/M3645idn dle termínů doporučených výrobcem; 

 Servisní podpora /Servis desk HW Kyocera a Support desk MyQ 

 MyQ podpora na období od 28. prosince 2023 do 31. prosince 2024 

 

 Smluvní strany dále sjednávají, že pokud si kupující u prodávajícího objedná v průběhu období  

od 28. prosince 2023 do 31. prosince 2024 servis nebo opravu A4 zařízení Ecosys 

M3040idn/M3645idn, přičemž servis ani oprava A4 zařízení Ecosys M3040idn/M3645idn není 

předmětem tohoto dodatku, zavazuje se prodávající dodržet plnění SLA termínů, tj. reakční 

doba na obdržený servisní tiket NBD, reakční doba na zahájení servisu po obdržení objednávky 

ze strany kupujícího je NBD, ukončení opravy 2BD. 

 

 Kontaktní adresa prodávajícího pro nahlášení vad síťových tiskáren v České republice je:

  

 Email:  servicedesk.cz@dcz.kyocera.com 

 Telefon: +420 222 562 246 

 Adresa:  Českomoravská 2420, 190 00, Praha 9 

 

 


